1 из 2

ПРОТОКОЛ № 12/23

заседания Исполнительного комитета Общероссийской общественной

организации «Федерация самолетного спорта России» (ФСС России)

г. Москва «06» мая 2023 года.

Место нахождения ФСС России: 123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик 5А, ком. 50В.

Форма проведения заседания: - очная.

Место проведения заседания: Москва, ул. Трубецкая, дом 12, офис АНО «Умная

цивилизация».

Время открытия заседания Исполнительного комитета - 13 ч. 15 мин.

Время закрытия заседания Исполнительного комитета - 14 ч. 00 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА:

 Крикалев Сергей Константинович  – Президент, Член Исполнительного комитета

ФСС России;

 Барсов Евгений – Член Исполнительного комитета ФСС;

 Мамистов Михаил Владимирович – Член Исполнительного комитета ФСС России;

 Пермяков Антон Геннадьевич – Член Исполнительного комитета ФСС России.

ОТСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА:

 Зайцев Сергей Викторович – Член Исполнительного комитета ФСС России.

Кворум для проведения заседания Исполнительного комитета и принятия решений по всем

вопросам повестки дня (присутствие на заседании 80% членов Исполнительного комитета

ФСС России) имеется – заседание правомочно.

ПРИГЛАШЕНЫ:

 Смолин Виктор Валентинович – Главный тренер сборной команды РФ по

самолетному спорту, присутствие посредством видеоконференц-связи

 Климович Елена Викторовна – Исполнительный директор ФСС России,

присутствие посредством видеоконференц-связи.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение Положения о Тренерском совете ФСС России.

2. Утверждение состава Тренерского совета ФСС России.

3. Определение порядка принятия решения Исполкомом ФСС России в случае, если в

начала заседания Исполкома кворум имеется, а в процессе в голосовании перестают

участвовать один или несколько членов исполкома.

Выступили:
Крикалев С.К., заслушав присутствующих на заседании, предложил вынести на

голосование вопросы утверждения предложенных Исполкомом Положения о Тренерском

совете ФСС России и состава Тренерского совета на 2023 год.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить предложенное Исполкомом Положение о Тренерском совете ФСС России.

Итоги голосования:

«ЗА» - 75% голосов; «ПРОТИВ» - 1; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято большинством голосов 75%.

2 из 2

Постановили:

Утвердить предложенное Исполкомом Положение о Тренерском совете ФСС России.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить предложенный Исполкомом состав Тренерского совета ФСС России на 2023

год.

Итоги голосования:

«ЗА» - 75% голосов; «ПРОТИВ» - 1; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято большинством голосов 75%.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

В ходе обсуждения определили:

- кворум определяется на момент объявления голосования по конкретному вопросу

повестки заседания;

- в случае отсутствия кворума по какой-либо причине (например, отказ члена Исполкома

от голосования или техническая невозможность участия в голосовании) решение вопроса

переносится на другое заседание;

- в случае необходимости, запрашивается мнение члена Исполкома в письменном виде.

Все присутствующие члены Исполкома выразили согласие с изложенным порядком.

Председатель ________________ / Крикалев С.К.

Секретарь ________________ / Климович Е.В.